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Fraktionsgeschaftsfiihrung
Katrin Studier und Eva Vojinovic’
Tel. 0511 / 168 42 561
gf-gruene@hannover-stadt.de

Katrin Studier

Geschéaftsfuhrerin, Referentin fir Kinder
und Jugend sowie Soziales

Tel. 0511 / 168 43 346
katrin.studier@hannover-rat.de

Eva Vojinovic’

Geschéaftsfihrerin, Referentin fir
Gleichstellung, Migration, Haushalt
sowie gegen Rechtsextremismus
Tel. 0511 / 168 48 890
eva.vojinovic@hannover-rat.de

Giinter Wulfert |
Referent fur Wirtschaft, Finanzen, Personal Rpniakt -
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guenter.wulfert@hannover-rat.de '

Senior-Blumenberg-Gang 1 j
Dietmar Beck 30159 Hannover =y
Referent fir Umwelt, i
Bau und Verkehr sowie Sport Tel. 0511/ 168 44 619

Tel. 0511 / 168 45 250

dietmar.beck@hannover-rat.de gruens®hanngver-stadt.de

Denise Kahlmann www.ratsfraktion-gruene-hannover.de

Referentin fir Kultur sowie

Presse- und Offentlichkeitsarbeit

Tel. 0511 / 168 44 619 Besuchen Sie uns auf Facebook
denise.kahlmann@hannover-rat.de




www.ratsfraktion-gruene-hannover.de

Willkommen
bei der Griinen Ratsfraktion Hannover

Hannover ist eine lebenswerte Stadt - fir alle! Seit
unserem Einzug in den Rat der Landeshauptstadt
Hannover 1981 machen wir dafir erfolgreich
Okologische, soziale und weltoffene Politik. Dies
zeigen etliche unserer Projekte und Programme.
Unter anderem unsere vielféltigen MaBnahmen fur
eine Mobilititswende, das Klimaschutzaktions-
programm, Schulmodernisierungen und ein
qualitativer Ausbau von Ganztagsgrundschulen,
die Dynamisierung der Zuwendungen fiir Freie
Trager*innen, die Aktualisierung des Lokalen Integra-
tionsplans, die Offensive gegen Antisemitismus,
unser Einsatz gegen Gewalt an Frauen, die klare
Unterstitzung der Bewerbung zur européischen
Kulturhauptstadt 2025 sowie die Férderung des
Sozialen Wohnungsbaus.

Seit den Kommunalwahlen 2016 sind BUNDNIS
90/DIE GRUNEN mit zehn engagierten Mitgliedern
im Rat der Landeshauptstadt Hannover vertreten.
Aktuelle Meldungen zur Griinen Ratsfraktion,
Termine und Informationen zu unseren Arbeitsge-
meinschaften finden Sie auf unserer Internetseite
www.ratsfraktion-gruene-hannover.de und auf
unserer facebook-Seite.

Sie haben Anregungen flr unsere Arbeit? Schicken
Sie einfach eine Mail an gruene@hannover-stadt.de

10 x Griines Engagement fiir Hannover

Dr. Freya Markowis

Fraktionsvorsitzende

Mitglied im Verwaltungsausschuss

Geb. 1983, Dipl. Sozialwirtin

Tel. 0175 /106 43 59
freya.markowis@gruene-hannover.de

Silvia Klingenburg-Pulm

Schul- und Bildungspolitische Sprecherin
Sprecherin Antifaschismus

Vorsitzende des Gleichstefiungsausschusses
Vorsitzende des Sozialausschusses

Geb. 1953, Férderschullehrerin im Ruhestand

Mobil 0176 / 540 998 48
silvia.klingenburg@gmx.de

Monika Neveling
Migrationspolitische Sprecherin
Mitglied im Kulfturausschuss

Geb. 1960, Dipi. Kulturpddagogin
Mobil 0171 /727 71 12
monika.neveling@gruene-hannover.de
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Dr. Daniel Gardemin

Stv. Fraktionsvorsitzender
Kulturpolitischer Sprecher
Beteiligungspolitischer Sprecher
Mitglied im Stadtentwickiungs- und
Bauausschuss

Geb. 1967, Sozialwissenschaftler

Tel. 0179 /26529 10
daniel@gardemin.de

Norbert Gast

Jugendpolitischer Sprecher

Mitglied im Ausschuss fiir Arbeitsmarkt-,
Wirtschafts- u. Liegenschaftsangelegenheiten
Geb. 1985, Geograf,

Referent fiir EU-Férderung

Mobil 0179 / 945 83 94
norbert.gast@gruene-hannover.de

Renee Steinhoff

Gleichstellungspolitische Sprecherin
Finanzpolitische Sprecherin

Mitglied im Ausschuss fiir

Organisation und Personal

Mitglied im Sportausschuss

Geb. 1953, Kauffrau, Controlling und Finanzen

Mobil 0176 / 0176 / 848 129 19
renee.steinhoff@gruene-hannover.de

Dr. Elisabeth Clausen-Muradian
Stv. Fraktionsvorsitzende
Baupolitische Sprecherin
Wirtschaftspolitische Sprecherin
Vorsitzende des Ausschusses fiir
Umweltschutz und Griinfidchen

Geb. 1961, Rechtsanwéitin

Mobil 0172 /519 58 78
clausen-muradian@t-online.de
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Barbara David
Sozialpolitische Sprecherin
Personalpolitische Sprecherin
Geb. 1961, Dipl. Sozialarbeiterin/-pddagogin
Mobil 0178 /299 03 27
barbara.david@gruene-hannover.de
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Regine Kramarek

Biirgermeisterin

Mitglied im Verwaltungsausschusses
Mitglied im Schul- und Bildungsausschuss
Mitglied im internationalen Ausschuss
Geb. 1958, Dipl. Designerin

Mobil 0173 /203 51 13
regine.kramarek@hannover-rat.de
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Mark Bindert
Sportpolitischer Sprecher
Umweltpolitischer Sprecher
Mitglied im Finanzausschuss
Vertreter im Jugendhiifeausschuss
Geb. 1969, integrationsfachkraft

Mobil 0171 /955 53 15
mark.bindert@gruene-hannover.de
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